Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São de Paulo, Deputado Cauê

Macris, solicitando informações sobre o andamento de emendas ou quaisquer projetos

relacionados a Lei Estadual n° 1.211 de 2013 que institui Plano de carreiras, de empregos

públicos e Sistema retribuitório para os servidores ferroviários da Estrada de Ferro Campos do

Jordão — EFCI.

REQUERIMENTO N° 1273/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE SÃO PAULO, DEPUTADO CAUÊ MACRIS.
SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE O ANDAMENTO DE
EMENDAS OU QUAISQUER PROJETOS RELACIONADOS A LEI
ESTADUAL N° 1.211 DE 2013 QUE INSTITUI PLANO DE
CARREIRAS. DE EMPREGOS PÚBLICOS E SISTEMA RETRIBUI
TÓRIO PARA OS SERVIDORES FERROVIÁRIOS DA ESTRADA DE
FERRO CAMPOS DO JORDÃO - EFCJ

PROTOCOLO GERAL N° 1491/2017
Data: 10/04/2017 - Horário: 11:54

APROVADO

2017

s Moura .Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a lei supracitada reflete diretamente na vida de muitos munícipes de nossa

cidade, pois trabalham na Estrada de Ferro Campos do Jordão — EFCI;

Considerando que é recorrente o questionamento desses munícipes sobre eventuais alterações na

lei que rege o plano de carreira dos mesmos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, Ao Presidente da Assembleia

Legislativa do Estado de São de Paulo, Deputado Cauê Macris, solicitando informações sobre o

andamento de emendas ou quaisquer projetos relacionados a Lei Estadual n° 1.211 de 2013 que

institui Plano de carreiras, de empregos públicos e Sistema retribuitório para os servidores

ferroviários da Estrada de Ferro Campos do Jordão — EFCI.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olive , 10 de Abril de 2017.

Vereador Ro ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1